

**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 922/2021****LICITANET®**  
LICITAÇÕES ON-LINE**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 035/2021** referente à *Aquisição de Equipamentos / Materiais Permanentes destinados as Unidades Básicas, com Recurso de Emenda Federal nº 19600003, Portaria nº 2703 de 07/10/2020, número da Proposta: 11078.437000/1200-06, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com Termo de Referência – Anexo I deste edital,* que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - 18.031.325/0001-05											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UN	AMBU Reanimador Pulmonar com balão auto-inflável em SILICONE, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio.	HOSPICENTER	ADULTO	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 365,00	R\$ 730,00	53,42%	R\$ 195,00
23	2,00	UN	LARINGOSCOPIO ADULTO; utilizado para procedimentos em pacientes adultos COM ILUMINAÇÃO POR FIBRA ÓTICA , COM 03(TRÊS) LAMINAS CURVAS, composição: Cabo recartilhado em metal cromado inoxidável com lâmpada, tampa rosqueavel e mola em aço inox, para 02 (duas) pilhas médias comerciais comuns.	HOSPICENTER	FIBRA OPTICA	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	R\$ 2.694,33	R\$ 5.388,66	72,91%	R\$ 1.964,33
33	3,00	UN	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS; OTOSCÓPIO COMPACTO COM ILUMINAÇÃO DIRETA DE ALTA QUALIDADE.O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR ILUMINAÇÃO XENON HALÓGENA XHL 2,5V. DESIGNMODERNO E ERGONÔMICO. ILUMINAÇÃO BRILHANTE COM LÂMPADA XENON HALÓGENA XHL 2,5V QUE GARANTE EXCELENTE NITIDEZ TECNOLOGIA XHL XENON HALOGÊNIO PROPORCIONA100% MAIS LUZ EM COMPARAÇÃO COM AS LÂMPADAS CONVENCIONAIS. LUZ BRANCA CONCENTRADA E DE ALTO BRILHO PARA UMA ILUMINAÇÃO PERFEITA. JANELA DE VISUALIZAÇÃO COM AMPLIAÇÃO DE 3X. SUPERFÍCIE INTERNA OTIMIZADA PARA MINIMIZAR OS REFLEXOS E OBTERIMAGENS NÍTIDAS. LENTE DE VISUALIZAÇÃO GIRATÓRIA INTEGRADA AO OTOSCÓPIO. PERMITINDO FACILMENTE A INSTRUMENTAÇÃO E IMPEDINDO A PERDA DA LENTE. CLIPE SUPORTE COM INTERRUPTOR INTEGRADO PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NOBOLSO. DEVE VIR ACOMPANHADO DE ESPÉCULOS STANDART. SENDO DE 4.0MM E DE 2.5MM. CABO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE COM ACABAMENTO CROMADO NA PARTE SUPERIOR. ERGONÔMICO, À PROVA DE CHOQUE, RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE CONEXÃO SUPERIOR E TAMPA INFERIOR COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE E REPOSIÇÃO FÁCIL DAS PILHAS	RIESTER	PEN-SCOPE	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 1.864,33	R\$ 5.592,99	83,91%	R\$ 1.564,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 2.700,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 11.711,65</b>	<b>76,95%</b>	<b>9.011,65</b>

Fornecedor : ELO DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - 33.119.832/0001-80											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	5,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS FRIO 220V CONDENSADORA TENSÃO 220V CAPACIDADE 12000 BTUS CICLO FRIO SELO PROCEL A	PHILCO	PAC12000TFM12	R\$ 1.685,00	R\$ 8.425,00	R\$ 1.868,00	R\$ 9.340,00	9,80%	R\$ 183,00
21	1,00	UN	GELADEIRA 260 LTS; Refrigerador Defrost 260 Litros Branco	ELECTROLUX	DC35A	R\$ 1.984,00	R\$ 1.984,00	R\$ 2.000,33	R\$ 2.000,33	0,82%	R\$ 16,33
31	2,00	UN	NOBREAK 600 VA; 600va 4 tomadas bivolt 27453 SMS; 300Watts opologia: Nostrongreak (UPS) interativo com regulação on-line ensão entrada: strongivolt automático 115/127/220V~Tensão saída: 115V~	SMS	UPS 600 STATION II	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 822,67	R\$ 1.645,34	41,65%	R\$ 342,67
36	3,00	UN	PURIFICADOR DE AGUA NATURAL GELADA, ARMAZENA 2L DE ÁGUA GELADA E 1L DE ÁGUA NATURAL (REFERÊNCIA: MARCA COLORMAQ; SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	LATINA	PA355	R\$ 710,00	R\$ 2.130,00	R\$ 711,33	R\$ 2.133,99	0,19%	R\$ 1,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>10,72%</b>	<b>1.620,66</b>	
						<b>R\$ 13.499,00</b>		<b>R\$ 15.119,66</b>			

**Fornecedor : IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 05.972.655/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3,00	UN	ARMARIO DE AÇO P/ESCRITORIO COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS 198x90x40	IDEAL	IDEAL	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00	R\$ 713,67	R\$ 2.141,01	17,33%	R\$ 123,67
15	3,00	UN	COLETOR DE URINA MASCULINO PAPAGAIO AÇO INOX	FORTINOX	FORTINOX	R\$ 116,00	R\$ 348,00	R\$ 177,67	R\$ 533,01	34,71%	R\$ 61,67
17	2,00	UN	ESCADA DE AÇO 2 DEGRAUS	DESTAK	DESTAK	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 407,00	R\$ 814,00	72,97%	R\$ 297,00
19	2,00	UN	ESTADIOMETRO DE PAREDE C/2 METROS - 58096	BALMAK	BALMAK	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 626,33	R\$ 1.252,66	68,07%	R\$ 426,33
25	2,00	UN	MESA DE MAYO	DESTAK	DESTAK	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 786,67	R\$ 1.573,34	69,49%	R\$ 546,67
30	1,00	UN	NEGATOSCOPIO 02 CORPOS; Negatoscópio de parede, construído em chapa de aço inóx, frente em acrílico leitoso panorâmico, lâmpadas LED de excelente luminosidade e vida útil, bi voltagem (110/220) automático. 1 Corpo: 0.44 X 0.50 X 0.10 m. 2 Corpos: 0.70 X 0.50 X 0.10 m. 3 Corpos: 1.08 X 0.50 X 0.10 m. Medidas podem ser variadas conforme fabricação.	CASAMED	CASAMED	R\$ 466,00	R\$ 466,00	R\$ 957,67	R\$ 957,67	51,34%	R\$ 491,67
35	1,00	UN	POLTRONA PARA HOSPITAL - Em estrutura tubular, acabamento em pintura epóxi. Encosto, assento, perna e braços com estofamento revestido em courvin. Braços e pernas articuláveis que se movimentam junto com a inclinação do encosto (concomitantes). Dimensões aproximadas aberta: 1,61 m comp. x 81 cm larg. x 70 cm alt. Dimensões aproximadas fechada: 1,0 m comp. x 81 cm larg x 1,05 m alt.	DESTAK	DESTAK	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00	R\$ 1.675,00	R\$ 1.675,00	33,73%	R\$ 565,00
37	4,00	UN	SUPORTE DE SORO - SUPORTE DE SORO HOSPITALAR AÇO INOX ALTURA REGULÁVEL- BASE EM TUBO DE AÇO INOX TUBULAR COM 04 PÉS ( H ).COLUNA FIXADA À BASE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO COM HASTE EM TUBO DE AÇO INOX. HASTE DE ALTURA EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS ALTERNADOS (OPCIONAL 4 GANCHOS NO TOPO). ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE ROSCA CENTRAL. PÉS PROTEGIDOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. DIMENSÃO APROXIMADA: MÍNIMO: 1,80M - MÁXIMO: 2,50M. PRODUTO DE REFERÊNCIA ABC OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	DESTAK	DESTAK	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 458,00	R\$ 1.832,00	47,60%	R\$ 218,00

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>46,62%</b>	<b>5.024,69</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		
<b>R\$ 5.754,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>10.778,69</b>		

**Fornecedor : SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 10.713.114/0001-32**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2,00	UN	ARMÁRIO VITRINE Porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi, Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras.	ORTOMED	VITRINE	R\$ 859,00	R\$ 1.718,00	R\$ 1.949,33	R\$ 3.898,66	55,93%	R\$ 1.090,33
28	1,00	UN	MESA P/ COMPUTADOR MATERIAL: MDF/MDP ALTURA: 78 CM LARGURA: 65 CM ALTURA: 45 CM	MARTINUCCI	JOB	R\$ 284,50	R\$ 284,50	R\$ 458,00	R\$ 458,00	37,88%	R\$ 173,50
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 2.002,50</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$</b>	<b>54,04%</b>	<b>2.354,16</b>
								<b>4.356,66</b>			

**Fornecedor : NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - 12.095.582/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1,00	UN	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) Câmara de esterilização em aço inoxidável; Pannel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático; Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.	BS	12 L	R\$ 3.740,00	R\$ 3.740,00	R\$ 7.169,67	R\$ 7.169,67	47,84%	R\$ 3.429,67
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 3.740,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$</b>	<b>47,84%</b>	<b>3.429,67</b>
								<b>7.169,67</b>			

**Fornecedor : M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 31.499.939/0001-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1,00	UN	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL CAPACIDADE 300KG Balança médica antropométrica digital dispõem de visor em policarbonato de alta resistência à umidade elevada. Indicada para locais como academias, centros esportivos, farmácias. Plataforma em chapa de aço carbono 102, piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários.	LIDER	P300C	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.505,33	R\$ 2.505,33	48,11%	R\$ 1.205,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 1.300,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$</b>	<b>48,11%</b>	<b>1.205,33</b>
								<b>2.505,33</b>			

**Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	7,00	UN	BALDE Lixeira Inox Com Tampa E Pedal 40 Litros.	MOVEIS ANDRADE	MA - 153	R\$ 270,99	R\$ 1.896,93	R\$ 271,33	R\$ 1.899,31	0,13%	R\$ 0,34

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>0,13%</b>	<b>2,38</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		
<b>R\$ 1.896,93</b>	<b>R\$</b>		
	<b>1.899,31</b>		

**Fornecedor : HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA - 36.764.774/0001-36**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1,00	UN	BIOMBO C/ 03 FACES HOSPITALAR; Biombo de 1 corpo em inox. Estrutura em tubo Ø 3/4x1,20 mm e pés com rodízios de 2. Acompanha tecido em percal encorpado.	FUTURA METLAS	FM.040	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 552,00	R\$ 552,00	9,42%	R\$ 52,00
13	1,00	UN	CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL COMPLETO; Carrinho Funcional De Limpeza Kit Completo - W3 Mop Esfregão Os carrinhos de limpeza são equipamentos fundamentais para qualquer empresa de diferente porte ou perfis de atuações. Os carrinhos de limpeza são desenvolvidos para facilit.	JSN	CARRO FUNCIONAL	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.535,67	R\$ 1.535,67	34,88%	R\$ 535,67
14	1,00	UN	CARRO MACA SIMPLES LEITO ESTOFADO COM CABECEIRA RECLINÁVEL, COM GRADES LATERAIS DE ABAIXAR. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, RODAS DE 4 SENDO 2 COM FREIOS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI). DIMENSÕES TOTAIS: 2,00M COMPRIMENTO X 0,60M LARGURA X 0,80M ALTURA. DIMENSÕES DO LEITO: 1,85M COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA. MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL / COM GRADES LATERAIS - CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL / COM GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO E COLCHONETE REVESTIDO EM COURVI	FUTURA METLAS	FM.500	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00	R\$ 3.780,33	R\$ 3.780,33	62,44%	R\$ 2.360,33
22	2,00	UN	LANTERNA CLINICA LED; Lanterna Clínica LED Instrulite com Suporte de Espéculos - MD	MIKATOS	MISSOURI	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 89,33	R\$ 178,66	60,82%	R\$ 54,33
24	1,00	UN	MESA DE EXAMES 150KG; Mesa de Exames Clínicos Leito Estofado c/ Gaveteiro Estrutura confeccionada em aço carbono 1.020 tubular quadrado 30 x 30 mm x 1,5 mm de parede; leito estofado em espuma densidade 28, espessura 50 mm, com revestimento em courvim de alta qualidade, montado sobre quadro com estrado em tubos de aço carbono 1.020, 30 mm x 30 mm x 1,5 mm de parede; cabeceira regulável, por sistema de cremalheiras (03 posições); as partes metálicas em pintura eletrostática a pó com secagem em estufa.Equipamento composto de: gaveteiro com 03 gavetas dotadas de guias deslizantes e puxadores, confeccionado em MDF 15 mm com revestimento interno e externo em laminado melamínico.	FUTURA METLAS	FM.048	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.563,00	R\$ 3.563,00	71,93%	R\$ 2.563,00
27	2,00	UN	MESA GINECOLÓGICA SEM GABINETE - Pés com tubos de 1.1/4 leito e gaveta em pintura epóxi com porta-coxas estofados. Dim. 1,70m comp. x 0,50m larg. x 0,80m alt. Capacidade Máxima: 120kg. Medidas da embalagem 1,16 x 0,65 x 0,86	FUTURA METLAS	FM	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.525,33	R\$ 3.050,66	27,88%	R\$ 425,33
						<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>51,11%</b>	<b>6.470,32</b>		
						<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>				
						<b>R\$ 6.190,00</b>	<b>R\$</b>				
							<b>12.660,32</b>				

**Fornecedor : TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 31.471.781/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	4,00	UN	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO CADEIRA FIXA ENCONSTO E ACENTO DE POLIPROPILENO E BASE DE FERRO SEM BRAÇO	KM MOVEIS	CD1PP	R\$ 118,00	R\$ 472,00	R\$ 203,33	R\$ 813,32	41,97%	R\$ 85,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	1,00	UN	CADEIRA PARA OBESO Assento e Encosto-- Material- Compensado Multilaminado Revestido em Courvim ou tecido.- Espuma- Densidade 60 Kg/m³- Anatômicos- sim.- União do Encosto ao Assento- Duas Lâminas de Aço.- Braços- 100% polipropileno de alta resistência.	KM MOVEIS	CD5	R\$ 998,50	R\$ 998,50	R\$ 1.934,67	R\$ 1.934,67	48,39%	R\$ 936,17
26	3,00	UN	MESA ESCRITORIO 100X60; Mesa working 1,00 x 0,60 - tampo black dots - adulto	KM MOVEIS	MSE2	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00	0,81%	R\$ 5,00
29	1,00	UN	MESA P/ IMPRESSORA AZ/CZ 60 X 40	KM MOVEIS	MSI1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 208,67	R\$ 208,67	18,53%	R\$ 38,67
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>27,64%</b>	<b>1.331,16</b>	
<b>R\$ 3.485,50</b>								<b>R\$ 4.816,66</b>			

**Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1,00	UN	ELETROCARDIOGRAFO 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES, COM SENSIBILIDADE (GANHO) AJUSTE ENTRE N/2,N E 2N, VELOCIDADE DE REGISTRO 5, 10, 25, 50 E 100 MM/SEG, FILTRO PARA RÚIDOS DE REDE E TREMOR MUSCULAR E PROTEÇÃO DO PACIENTE ATRAVÉS DE ENTRADA FLUTUANTE, SINAL DE CALIBRAÇÃO CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE LINHA DE BASE, IMPRESSORA INTEGRADA, DISPLAY LCD TOUCH SCREEN INTEGRADO MÍNIMO 6. TECLADO ALFANUMÉRICO INTEGRADO, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR E DE BISTURI ELÉTRICO. ATENDER NBR IEC 60601-1 E 60601-2-25, COM INTERFACES PARA COMUNICAÇÃO VIA USB E REDE LAN. TRANSFERÊNCIA DE EXAME EM FORMATO PDF E XML. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO, C/ BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL., AUTONOMIA DE 25 MIN. DE REGISTRO CONTINUO DE RITMO, DIMENSÕES: EQUIPAMENTO DEVERÁ SER PORTÁTIL, ACOMPANHA: CABO ECG 10 VIAS, CARRO MÓVEL, SOFTWARE DE INTERPRETAÇÃO, INCLUI: GARANTIA DE 1 ANO, MANUAL OPERACIONAL, TREINAMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE PRAZO DE GARANTIA	3Ray	ECG-5503G	R\$ 5.950,00	R\$ 5.950,00	R\$ 15.321,67	R\$ 15.321,67	61,17%	R\$ 9.371,67
32	1,00	UN	OFTALMOSCOPIO; Fibra Óptica para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares Indicado para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além de lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém nascidos.? Iluminação branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem.? Fácil substituição da lâmpada ou LED.? Cabo em metal recartilhado para melhor ergonomia e segurança durante o exame.? Reostato para controle de intensidade da luz.? Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo C ou bateria recarregável (opcional).	Riester	Ri-Mini	R\$ 740,00	R\$ 740,00	R\$ 1.792,00	R\$ 1.792,00	58,71%	R\$ 1.052,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	1,00	UN	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL Com Sensor Adulto, pediátrico e Neonatal - Oxímetro de Pulso com monitoração de batimentos cardíacos e curva plestimográfica Portátil (quando fora da base). De mesa (quando alojado na base). Carrega as baterias durante o uso (quando alojado na base). Tecnologia de Medição Digital. Alarmes de parâmetros programáveis (todos). Medições precisas em perfusões baixas. Permite medições mesmo em pacientes agitados ou em movimento, sem perda de pulso. Bateria recarregável com autonomia de pelo menos 72 horas. Memória interna para armazenamento de até 24 horas de monitoramento. Comunicação com o computador para recuperação da monitoração armazenada na memória interna das últimas 24 horas. Display de LCD colorido com Curva Plestimográfica, tela rotacional, indicação numérica e barra gráfica ou com números grandes e barra gráfica. Retro iluminado que facilita a visualização mesmo em ambientes com pouca ou nenhuma luz. Monitoração assistida por interface sonora com nível ajustável. Acessórios inclusos: Sensor SpO2 para Adulto Sensor SpO2 pediátrico e neonatal Capa protetora de silicone base carregadora bateria recarregável.	Creative	SP-20	R\$ 1.498,00	R\$ 1.498,00	R\$ 2.929,00	R\$ 2.929,00	48,86%	R\$ 1.431,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>59,15%</b>	<b>11.854,67</b>
						<b>R\$ 8.188,00</b>		<b>R\$ 20.042,67</b>			

Fornecedor : OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.228.679/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	2,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO	PREMIUM	ESFIGO ADULTO	R\$ 63,45	R\$ 126,90	R\$ 245,67	R\$ 491,34	74,17%	R\$ 182,22
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>74,17%</b>	<b>364,44</b>
						<b>R\$ 126,90</b>		<b>R\$ 491,34</b>			

Fornecedor : CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. - 28.843.702/0001-56											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	2,00	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO. CAMPÂNULA DUPLA EM AÇO INOXÍDAVEL COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUDO DE PVC. TUBO DE PVC DE 71 CM. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS. GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS ANOS COMROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA DO FABRICANTE OU DO IMPORTADOR, OU AINDA, NORMA EQUIVALENTE DO PAÍS DE ORIGEM (COM TRADUÇÃO JURAMENTADA), QUANDO SE TRATAR DE EQUIPAMENTO IMPORTADO. NECESSÁRIO REGISTRO NA ANVISA	SOLIDOR	ANVISA 10369460185/ ESTETOSCOPIO HN DUPLO-PRETO SOLIDOR	R\$ 57,85	R\$ 115,70	R\$ 1.108,67	R\$ 2.217,34	94,78%	R\$ 1.050,82
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>94,78%</b>	<b>2.101,64</b>
						<b>R\$ 115,70</b>		<b>R\$ 2.217,34</b>			

Fornecedor : Kassio de Paula Gomes - 18.865.145/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	1,00	UN	TELEVISOR DE LED 40 POLEGADAS 220V (MARCAS SAMSUNG, PHILCO, SONY, AOC)	MULTILASER	TL029	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.977,33	R\$ 1.977,33	1,38%	R\$ 27,33
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 1.950,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.977,33</b>		<b>1,38%</b>	<b>27,33</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 50.948,53	R\$ 95.746,63	46,79%	44.798,10

São Simão - Goiás, 24 de Novembro de 2021

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA  
PREGOEIRA